Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 21 de outubro de 2020.

Ofício n° 434/2020

Ref.: Requerimento n° 187/2020
Vereador: Marcos BoniUa

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 05 de outubro de 2020 e transcrito no Ofício n° 420/2020, de 06 de
outubro de 2020, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita seja informado se existe
alguma empresa prestando ou que prestou assessoria de imprensa para a Prefeitura Municipal
ou para a divulgação dos feitos da administração, ratificamos as informações fornecidas por
meio do ofício n° 352/2020 (cópia anexa).

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

/
Va •  -  osé Marsico

Prefe to Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 1 Centro  1 CEP 15900-000 J Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Taquaritingi
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 03 de setembro de 2020.

Ofício n° 352/2020

Ref.: Requerimento n° 159/2020
Vereador: Marcos Bonilia

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 10 de agosto de 2020 e transcrito no Ofício n° 319/2020, de 19 de
agosto de 2020, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita informações sobre os
valores gastos com a assessoria de imprensa para a Prefeitura, apresentamos a seguir as
informações fornecidas pela Secretaria Municipal da Fazenda, a saber:

1. Responsáveis pela assessoria de imprensa por período
01/01/2014-01 /04/2017 - Diretor de Comunicação Social: José Antônio Gabriel
Rodrigues (EXONERADO)
10/05/2017 - 02/01/2018 Diretor de Comunicação Social: Luiz Schneider
(EXONERADO)
02/01/2018 - 01/06/2020 - Diretor de Comunicação Social: Luís José Bassoli
(EXONERADO)
01/06/2020 até o momento - Diretora de Comunicação Social: Fernanda Bufoni
(SOLICITOU EXONERAÇÃO A PARTIR DE 1 0  DE OUTUBRO DE 2020)

Quanto aos gastos realizados nos exercícios de 2018, 2019 e 2020, com
divulgação e publicidade, apresentamos os valores apurados pela Secretaria Municipal da
Fazenda, a saber: 2018 (R$ 45.609,49); 2019 (R$ 75.305,27); e, 2020 (R$ 30.349,39).

Esclarecemos que o referido órgão financeiro, está apurando os gastos
realizados no exercício de 2017, sendo que o relatório pertinente será enviado tão logo, sejam
concluídos os levantamentos.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

/

Va erkJosé Marsico
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal, de
Taquaritinqa

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritínga.sp.gov.br